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Näringsdepartementet

Enheten för e - förvaltning

n.registrator@regeringskansliet.se

En förvaltning som håller ihop (SOU 2015:66)

Upphandlinsmyndigheten får härmed yttra sig över rubricerat betänkande.

Upphandlingsmyndigheten begränsar sitt yttrande till de delar som har anknytning

till upphandlingsområdet samt till det som rör myndigheten i egenskap av

förvaltningsmyndighet .

2.3 Rekommendationer för att driva på den gemensamma

e - förvaltningsutvecklingen

2.3.1 Digitala tjänster som förstahandsval

Upphandlingsmyndigheten ser positivt på rekommendationen om digitala tjänster

som förstahandsval. Detta mot bakgrund av att det blir obligatoriskt

för leverantörer att lämna in sina anbud elektroniskt enligt de nya

upphandlingsdirektiven samt att det inom e - handelsområdet införs krav på e -

faktura i offentlig sektor senast 2018. Vidare anser Upphandlingsmyndigheten att

det känns betryggande att E - delegati onen sett att det, trots en stor it - mognad i

Sverige, även finns ett digitalt utanförskap och lyfter fram att det finns

utvecklingsmöjligheter .

2 .3.2 Kostnadsfri grundläggande information

Upphandlingsmyndigheten ser avgiftsdebiteringen mellan myndigheter s om ett

problem som behöver stävjas. Därför ser Upphandlingsmyndigheten positivt på

utredningen s rekommendation om att regeringen bör vidta åtgärder för att

möjliggöra ett avgiftsfritt informationsutbyte mellan myndigheter och att de

samlade informationsmän gderna ska ses som en gemensam resurs för en

effektivare förvaltning.
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2.3.3 Långsiktigt hållbar finansiering för gemensamma digitala

tjänster

Upphandlingsmyndigheten är , som förvaltningsmyndighet, positiv till

rekommendationen om att låta utreda finansi eringsmodeller i syfte att nå

regeringens mål för e - förvaltning.

2.3. 6 Elektroniska underskrifter och andra formkrav

Upphandling smyndigheten ser positivt på att E - delegationen i sitt

ställningstagande aktualiserar behovet av en genomgång av de regler som kräver

egenhändig underskrift eller fysiska originalexemplar så att onödiga hinder mot

elektroniska rutiner kan undanröjas. Även behovet av att utländska medborgare

ska kunna få Svensk e - legitimation eller kunna legitimera sig med en utländsk e -

legitimation i svenska e - tjänster anser Upphandlingsmyndigheten vara ett viktigt

ställningstagande. Detta eftersom elektroniska underskrifter och e - legitimation är

en förutsättning för en genomgående elektronisk inköpsprocess i enlighet med

regeringens vis ion.

3 Analys av sekretess vid outsour c ing

Upphandlingsmyndigheten har i och för sig ingen erinran mot den analys som E -

delegationen gjort i sin förstudie . Frågeställningarna avseende sekretess vid

outsourcing är emellertid komplexa. Som E - delegationen sj älv påpekat måste

rättsläget betecknas som oklart . Upphandlingsmyndigheten anser därför att det

finns skäl att göra en fördjupad bedömning . Detta inte minst eftersom frågan är av

stor vikt för upphandlande myndigheters möjligheter att outsourca verksamhet.

Generaldirektör Ann - Christin Nykvist har beslutat i detta ärende. Therese Hellman

har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjurist Anders

Asplund, jurist en Patrik Jakesch Vahlberg och Lana Engberg d eltagit.

Ann - Christin Nykvist

Therese Hellman
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